
UCHWAŁA NR XV/104/2015
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie utworzenia ,,Placówki Wsparcia Dziennego w Paczkowie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2015r. 
poz. 1515), w związku z art.2 ust.3, art.18 ust.1,2, art.24 ust 1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j Dz. U. z 2015 r., poz. 332,1045,1199) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 
2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, 
z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2016r. tworzy się "Placówkę Wsparcia Dziennego w Paczkowie"

§ 2. Siedziba ,, Placówki Wsparcia Dziennego w Paczkowie’’ znajduje się przy ul. Rynek 20, 48-370 Paczków.

§ 3. ,,Placówce Wsparcia Dziennego w Paczkowie’’ nadaje się Statut stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Do wykonywania statutowych zadań ,,Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie‘’ zostaje wyposażona 
w majątek określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: C8223567-ED5C-4249-B7B8-B4870F0338E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/104/2015

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 26 listopada 2015 r.

STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO W PACZKOWIE

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie, działa na podstawie niniejszego Statutu oraz w oparciu 
o obowiązujące przepisy, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j Dz. U. z 2015r. poz. 
1286),

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j 
Dz. U. z 2012r. poz. 1356, z 2013 r.poz.1563 z 2014r. poz.822,1188),

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j Dz. U. z 2012r. poz.124 z 2015 r. 
poz.28,875),

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.jDz. U. z 2015 r.poz.1390.),

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. 
poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532,1117, 1130, 1190, 1358,1513).

6) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.jDz. U. z 2015r. poz.1515.),

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1202,).

§ 2. 1. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie działa w granicach administracyjnych Gminy Paczków.

2. Organem prowadzącym Placówkę Wsparcia Dziennego w Paczkowie jest Gmina Paczków.

3. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie ma charakter placówki typu opiekuńczego.

4. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie jest jednostką organizacyjną Gminy Paczków, nieposiadającą 
osobowości prawnej, która funkcjonuje w formie jednostki budżetowej.

5. Siedziba Placówki Wsparcia Dziennego w Paczkowie znajduje się przy ul. Rynek 20, 48-370 Paczków.

§ 3. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie zabezpiecza opiekę dla grupy maksymalnie 
15 wychowanków.

§ 4. Organizację działania Placówki wsparcia Dziennego w Paczkowie i jej wewnętrzną strukturę, a także 
rodzaj dokumentacji dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia, określa regulamin organizacyjny ustalony 
przez Kierownika Świetlicy.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA

§ 5. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie realizuje następujące zadania:

1) wspieranie rodziny w sprawowaniu jej podstawowych funkcji,

2) diagnoza i łagodzenie kryzysów u dzieci,

3) pomoc w nauce,

4) opieka i wychowanie,

5) organizacja czasu wolnego, zabawa i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań i uzdolnień u dzieci,

6) dożywianie dzieci,

7) prowadzenie dokumentacji odnośnie pracy z dzieckiem i grupą.

Id: C8223567-ED5C-4249-B7B8-B4870F0338E8. Podpisany Strona 1



§ 6. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 5 Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie współpracuje 
z rodzicami lub opiekunami dziecka, a także z placówkami oświatowymi i podmiotami leczniczymi, organami 
samorządowymi, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Paczkowie oraz z instytucjami, jednostkami, osobami 
fizycznymi i prawnymi, które prowadzą działalność w obszarze pomocy dziecku i rodzinie.

Rozdział 3.
ZASADY DZIAŁANIA I ORGANIZACJA

§ 7. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie funkcjonuje przez cały rok kalendarzowy w dniach od 
poniedziałku do piątku w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i rodziców.

§ 8. 1. Placówką Wsparcia Dziennego w Paczkowie kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Kierownik .

2. Kierownik Placówki Wsparcia Dziennego w Paczkowie może być jednocześnie wychowawcą.

3. Kierownika Placówki Wsparcia Dziennego w Paczkowie zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Paczków.

4. Kierownik Placówki Wsparcia Dziennego w Paczkowie zatrudnia i zwalnia pracowników Świetlicy.

§ 9. Przyjmowanie dzieci do Świetlicy odbywa się nieodpłatnie i bez skierowania.

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 10. 1. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem 
Gminy Paczków na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

2. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan finansowy, 
który obejmuje dochody i wydatki.

§ 11. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie może pozyskiwać środki finansowe i rzeczowe z innych 
źródeł niż budżet Gminy Paczków zgodnie z odrębnymi przepisami.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 12. Świetlica używa pieczęci w brzmieniu:

Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie

ul. Rynek 20

48-370 Paczków

§ 13. Zmiana niniejszego Statutu następuje w trybie właściwym dla jego nadania.

§ 14. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa.

Id: C8223567-ED5C-4249-B7B8-B4870F0338E8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/104/2015

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 26 listopada 2015 r.

Składniki mienia Placówki Wsparcia Dziennego w Paczkowie

Do wykonywania zadań statutowych Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie zostaje wyposażona 
w niezbędne składniki mienia:

1. Gry planszowe:

- „Biznes po polsku”

- Warcaby (2)

- „Wygibajtus” (2)

- „Scriba” (4)

- Poznaj Świat (1)

- Classic (1)

- Remik (1)

- Domino (1)

- Lokomotywa Edukacyjna (1)

- Na grzyby (1)

- Kalambury (1)

- karty do gry (1)

- bierki (2)

2. Sprzęt sportowy:

- zestaw do gry w badmintona (4)

- piłka do siatkówki (1)

- piłka do kosza (1)

- piłka do nogi (1)

- zestaw do gry w parach (2)

- ringo ( 1)

- kręgle (2)

- skakanka (1)

- rakietki do tenisa stołowego (2)

- rakietki plastikowe (2)

3. Inne wyposażenie świetlicy:

- stoliki świetlicowe (4)

- krzesełka (12)

- regał (1)

- regał Porto (1)

- biurko (1)

Id: C8223567-ED5C-4249-B7B8-B4870F0338E8. Podpisany Strona 1



- zestaw mebli czarno-szarych (2)

- komoda (1)

- siedziska (6) i pufy (6)

- materace (3)

- dywan (2)

- stół piłkarzyki (1)

- odkurzacz i worki do odkurzacza (1)

- czajnik elektryczny (1)

- radiomagnetofon (1)

- kubki ( 15)

- talerzyki deserowe (15)

Id: C8223567-ED5C-4249-B7B8-B4870F0338E8. Podpisany Strona 2




